[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image2.emf]

От 02.03.2016 г.                                                                                                                     № 394-п
                                                                  г.Невьянск
О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка
или объекта капитального строительства
на территории Невьянского городского округа»
В соответствии с частью 2 статьи 6, статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г.         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», Уставом Невьянского городского округа, рассмотрев протест заместителя городского прокурора города Невьянск от 01.12.2015 № 01-12-2015 на постановление администрации Невьянского городского округа от 08.12.2014 № 2969-п
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Невьянского городского округа», утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 08.12.2014г. N 2969-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Невьянского городского округа» (далее – административный регламент):
   1.1. пункт 2.6 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем в отдел или в МФЦ:
2.6.1. заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка (объекта капитального строительства) по форме, установленной приложением 1 к настоящему административному регламенту (далее - заявление);
2.6.2. копия документа, удостоверяющего личность заявителя (для заявителя – физического лица), нотариально удостоверенная доверенность, подтверждающая полномочия представителя физического лица, и копия документа, удостоверяющего его личность (в случае подачи заявления через представителя);
2.6.3. копии учредительных документов (оригиналы учредительных документов – в случае если верность копий не удостоверена нотариально) и документа, подтверждающего полномочия представителя юридического лица (для заявителя – юридического лица);
В случаях, предусмотренных федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим право гражданина на получение государственных и муниципальных услуг, а также иных услуг, документом, удостоверяющим личность гражданина, права застрахованного лица в системах обязательного страхования, иные права гражданина.

Запрещается требовать от заявителя:

- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление, которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги;

- представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
   1.2. подпункт 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.7.1. непредоставление одного или нескольких документов, определенных пунктом 2.6 раздела 2 настоящего административного регламента;»
   1.3. в подпункте 3.2.3 пункта 3.2 раздела 3 административного регламента вместо слов «указанных в пункте 13 настоящего административного регламента» читать слова «указанных в пункте 2.7 раздела 2 настоящего административного регламента».
2. Управляющему делами администрации Невьянского городского округа (Петухова Т.М.):

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в сети Интернет http://nevyansk66.ru/.
2.2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании администрации Невьянского городского округа -  газете «Звезда».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительства, архитектуры и управления муниципальным имуществом Шелепова Ф.А.

Глава городского округа                                                                     Е.Т. Каюмов

[image: image1]